1
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 102
24.05.2016

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 26.05.2015 № 110 «Об утверждении Порядка создания и использования,
в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения города Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 26.05.2015 № 110 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми» изменения:
1.1 дополнить подпунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9 до 20.06.2016 утвердить Порядок платы за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми.»;
1.2 в Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми:
1.2.1 в пункте 1.7:
1.2.1.1 абзац третий исключить;
1.2.1.2 в абзаце четвертом слова «и парковочных» исключить;
1.2.2 в заголовке раздела V слова «Порядок внесения платы» заменить словами «Внесение платы»;
1.2.3 в абзаце первом пункта 5.3 слова «одним из следующих способов» заменить словами «с использованием»;
1.2.4 в подпункте 5.3.3 слова «или парковочной» исключить;
1.2.5 дополнить подпунктом 5.3.5 следующего содержания:
«5.3.5 платежного терминала.»;
1.2.6 пункт 5.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Порядок оплаты за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Перми, устанавливается администрацией города Перми.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       02.2016										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
25.05.2016 11:17 решение № 102

Сектор актов Главы города
25.05.2016 11:17
решение № 102
image1.wmf